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ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2025. gada 25. jūnijā Nr.11 
 
Sēde sasaukta plkst. 11.30 
Sēdi atklāj plkst. 11.30 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra vadītājas vietniece Santa 
Jarceva 
 
Sēdē piedalās 19 deputāti: 
Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Rihards Bergs, Ringolds Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars 
Ecmanis 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Andris Pētermanis – Personāla nodaļas vadītājs 
 

Darba kārtība: 

1.  Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

2.  Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka civilās aizsardzības, 
drošības un sociālajos jautājumos ievēlēšanu 

3.  Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības un 
uzņēmējdarbības jautājumos ievēlēšanu 

4.  Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos ievēlēšanu 

5.  Par Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma komisijas apstiprināšanu 

6.  Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 29.05.2025. lēmumā Nr.291 (protokols 
Nr.8, 8.§) “Par komandējumu uz Vāciju” 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
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1.§ 
Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 20.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Ringolds Arnītis 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka nolikumā veiktas pāris izmaiņas. Ir samazināts komiteju 
skaits līdz trijām un domes priekšsēdētāju vietniekiem mainās atbildības sfēras, līdz ar to arī 
pienākumi. 
Deputāts Edvīns Straume apstiprina, ka grozījumi ir nepieciešami un mēs ejam pareizajā virzienā. 
Norāda par apvienību teritoriju pārskatīšanu. Uzsver, ka katra kopiena vēlas savā pagastā savu 
pārstāvi. Rosina atgriezties, ka katrā pagastā no izpildvaras ir viens cilvēks pie kura var vērsties 
vietējie iedzīvotāji – pagasta pārvaldnieks. Jānis Baiks skaidro, ka rudenī būs jāskata teritorijas 
plānojums, kurā tiks pārskatītas teritorijas, robežas, plānojums. Līdz ar to lemsim arī kā apvienības 
tālāk izskatīsies. Norāda, ka katrā pagastā ir šis atbildīgais cilvēks, tikai ar citu amata nosaukumu.  
Deputāts Ringolds Arnītis interesējas vai deputāts, kurš nav ievēlēts attiecīgajā komitejā, drīkst 
piedalīties un izteikt priekšlikumus citām komitejām. Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka 
pašvaldības deputāti var piedalīties jebkurā sēdē, jebkurā komitejā un arī drīkst iesniegt savus 
priekšlikumus.  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds 
Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2024.gada 
20.februāra saistošajos noteikumos Nr.118 “Valmieras novada pašvaldības nolikums””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.158 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

2.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka civilās aizsardzības, 

drošības un sociālajos  jautājumos ievēlēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Ričards Gailums 
 
Valmieras novada domes priekšsēdētājs Jānis Baiks domes priekšsēdētāja vietnieka civilās 
aizsardzības, drošības un sociālajos jautājumos amatam izvirza deputāta Ričarda Gailuma 
kandidatūru. Jānis Baiks lūdz uzdot jautājumus kandidātam. 
 
Deputāts Edvīns Straume aicina un lūdz pievērst lielāku uzmanību Pašvaldības policijai, no tā 
viedokļa, ka šai iestādei tiek novirzīti lieli finansiālie resursi no budžeta. Deputāts Ričards Gailums 
sniedz informāciju, ka ir plāns, ko pie amata apstiprināšanas arī prezentēs. Ir projekts attīstībā, kas 
nākotnē atvieglos Pašvaldības policijas darbu. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks piebilst, ka pēc statistikas mēs esam drošākais novads Latvijā. 
Norāda, ka liels darbs tiek ieguldīts arī no policijas darba. 
 
Citas kandidatūras domes priekšsēdētāja vietnieka amatam netiek izvirzītas.  
 
Tiek sagatavotas un izdalītas vēlēšanu zīmes. 
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Pēc atklātās balsošanas domes priekšsēdētājs Jānis Baiks  iepazīstina klātesošos ar balsu 
skaitīšanas rezultātiem:  
 
 par Ričarda Gailuma kandidatūru nobalsojuši 19 deputāti. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds 
Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
par Valmieras novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt deputātu Ričardu Gailumu un 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieka civilās aizsardzības, drošības un sociālajos jautājumos ievēlēšanu”. 
 
Lēmums Nr.413 ar pielikumu sēdes protokola pielikumā. 
 
 

3.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības un 

uzņēmējdarbības jautājumos ievēlēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Guntis Gladkins 
 
Valmieras novada domes priekšsēdētājs Jānis Baiks domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības un 
uzņēmējdarbības jautājumos amatam izvirza deputāta Gunta Gladkina kandidatūru. Jānis Baiks lūdz 
uzdot jautājumus kandidātam. 
 
Citas kandidatūras domes priekšsēdētāja vietnieka amatam netiek izvirzītas.  
 
Tiek sagatavotas un izdalītas vēlēšanu zīmes. 
 
Pēc atklātās balsošanas domes priekšsēdētājs Jānis Baiks  iepazīstina klātesošos ar balsu 
skaitīšanas rezultātiem:  
 
 par Gunta Gladkina kandidatūru nobalsojuši 19 deputāti. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds 
Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
par Valmieras novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt deputātu Gunti Gladkinu un 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieka attīstības un uzņēmējdarbības jautājumos ievēlēšanu”. 
 
Lēmums Nr.414 ar pielikumu sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un 

sporta jautājumos ievēlēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
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Izsakās: Ringolds Arnītis, Toms Upners, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada domes priekšsēdētājs Jānis Baiks domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, 
kultūras un sporta jautājumos amatam izvirza deputāta Toma Upnera kandidatūru. Jānis Baiks lūdz 
uzdot jautājumus kandidātam. 
 
Deputāts Ringolds Arnītis vēlas dzirdēt kandidāta pieredzi un galvenās prioritātes vietnieka amatā. 
Deputāts Toms Upners sniedz savu pieredzi pašvaldības darbā. Uzskata, ka ir pieredze redzēt 
procesu gan no izpildvaras viedokļa, gan no politiskā viedokļa. Nekad nav baidījies no nepopulāriem 
lēmumiem. Par prioritātēm nākotnē - turpināt attīstīt apstiprinātos stratēģiskos mērķus un primārais 
darba cēliena uzdevumus būtu sarunas un diskusijas ar iestāžu vadītājiem. Kāds ir iestāžu vadītāju 
redzējums un sāpes, lai kopīgi to varētu risināt. 
 
Citas kandidatūras domes priekšsēdētāja vietnieka amatam netiek izvirzītas.  
 
Tiek sagatavotas un izdalītas vēlēšanu zīmes. 
 
Pēc atklātās balsošanas domes priekšsēdētājs Jānis Baiks  iepazīstina klātesošos ar balsu 
skaitīšanas rezultātiem:  
 
 par Toma Upnera kandidatūru nobalsojuši 19 deputāti. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds 
Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
par Valmieras novada pašvaldības priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt deputātu Tomu Upneru un 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 
vietnieka izglītības, kultūras un sporta jautājumos ievēlēšanu”. 
 
Lēmums Nr.415 ar pielikumu sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma komisijas apstiprināšanu 

 
Ziņo: Andris Pētermanis 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Ziņotājs ziņo, ka Iepirkuma komisijas darbības termiņš ir uz domes pilnvara laiku, līdz ar to, lai 
nodrošinātu nepārtrauktu Iepirkuma komisijas darbu, tiek pārapstiprināta komisija. Domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks min, ka komisija ir iepriekšējā sastāvā, tikai jaunajam domes 
sasaukumam tas ir jāapstiprina. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds 
Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības Iepirkuma komisijas 
apstiprināšanu”. 
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Lēmums Nr.416 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 29.05.2025. lēmumā Nr.291 (protokols Nr.8, 

8.§) “Par komandējumu uz Vāciju” 

 
Ziņo: Andris Pētermanis 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Ziņotājs ziņo, ka tikko bija balsojumi par domes priekšsēdētāja vietniekiem līdz ar to lēmumā tiks 
ierakstīti jaunie vietnieki. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks atgādina, ka balsojumā nepiedalās tie deputāti, kas brauc šinī 
komandējumā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Antra Kupriša, 
Edvīns Straume, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Līga Dzene, Mareks Bērziņš, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Rihards Bergs, Ringolds Arnītis, Toms Upners, Uldis Jansons, Valts 
Grasbergs, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 3 (Guna Ķibere, Guntis 
Gladkins, Jānis Baiks), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 29.05.2025. 
lēmumā Nr.291 (protokols Nr.8, 8.§) “Par komandējumu uz Vāciju””. 
 
Lēmums Nr.417 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
Valmieras novada pašvaldības ārkārtas domes sēde notiks 2025.gada 1.jūlijā plkst.9.00, Raiņa 
ielā 14, Valmierā, Valmieras novadā, 
 
Domes pastāvīgo komiteju kopīgā sēde notiks 2025.gada 17.jūlijā plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2025.gada 31.jūlijā plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 12:04 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Santa Jarceva 


